Ad primum ergo dicendum, quod numerus non est in rebus numeratis sicut in loco, sed sicut accidens in subjecto. Praeterea, unus numerus, licet sit in omnibus numeratis sicut unica essentia, non tamen est in qualibet parte; quia non quaelibet pars numeratur eodem numero. Item numerus non est omnino unus, sed multitudo quaedam; Deus autem est in rebus per virtutem suam, et in singulis operatur, ut dictum est.

Ad secundum dicendum, quod universale dicitur esse ubique et semper magis per remotionem quam per positionem: non enim dicitur ubique esse et semper, eo quod sit in omni loco et in omni tempore; sed quia abstrahit ab his quae determinant locum et tempus determinatum; et praeterea universalis non sunt subsistentia.

Ad tertium dicendum, quod substantia spiritualis excedit corporalem excessu dignitatis naturae, sed non in virtute agendi; immo videmus quod multae substantiae spirituales habent determinata corpora in quibus agant, sicut anima rationalis corpus humanum.

Ad quartum dicendum, quod si rex non est ubique per totum regnum, est ex defectu regis terreni, propter circumscrip-

tionem suae substantiae. Deus autem cum sit incircumscrip-  
tus, est ubique; et tamen, si non esset ubique, nihilominus guber-  
naret omnia providentia sua. Unde in rege terreno non esse  
praesens est ad defectum, sed quod gubernet in absentia est  
ad commendationem. Deus autem et ubique est, et omnia  
gubernat.

Ad quintum dicendum, quod huiusmodi distantia et propin-  
quitas creaturarum ad Deum non est secundum locum, sed  
secundum similitudinem et dissimilitudinem: nam illa quae  
magis assimilantur Deo, dicimus esse sibi propinquiora; quae  
vero magis recedunt a similitudine ipsius, dicimus esse sibi  
remotiora.

Ad sextum dicendum, quod dato quod tota machina mun-  
dialis esset unum corpus continuum, non tamen propter hoc  
posset imaginari quod esset ubique, sed in uno loco tantum:  
quia totum illud in quo esset, acciperetur pro uno loco; et  
sic non attingeret quodlibet particulare, quod esse ubique com-  
pletur in sua ratione.

## QUAESTIO II.

Circa cognitionem vero Dei quaeratur, utrum Deus co-  
gnoscat malum per bonum.

### ARTICULUS II.

*Utrum Deus cognoscat malum per bonum. — (De Ver.,  
quaest. 3, art. 4; et 1 part, quaest. 15, art. 3, ad 1,  
et quaest. 18, art. 4, ad 4.)*

Et videtur quod non. Quia cognoscere unum per aliud  
pertinet ad defectum cognitionis. Sed in divina cognitione  
nullus potest esse defectus. Ergo videtur quod Deus non co-  
gnoscat malum per bonum.